

## پیام

# ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان به کنگره ی حزب نهضت دموکراسی و ترقی افغانستان

دوستان و هم‌زمان عزیز:

بمناسبت برگزاری موفقانه ی کنگره ی حزب پر افتخار نهضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان، شادباش ها و مراتب تمنیات نیک و صمیمانه ی ما را بپذیرید.

کنگره ی حزب شما در حالی برگزار شده است که با اشتراک فعال شما رزمندگان راستین، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، حدود یک و نیم ماه پیش ایجاد گردید.

درک و اراده ی مشترک ما مبنی بر تحقق همسویی میان احزاب و سازمانهای دموکرات ، ترقیخواه و طرفدار عدالت که در نخستین روز های شکل گیری مجمع همسویی و نجات با صداقت و شفافیت مطرح گردیده بود، سرانجام وارد فاز دوم یعنی ایجاد ائتلاف احزاب و سازمانهای ما شد.

تجربه ی بحث و تبادل نظر صمیمانه در یک و نیم سال گذشته به همه ی ما روشن ساخت که در صورت داشتن اراده ی قاطع و صادقانه ما قادر هستیم بر پراگندگی جنبش غلبه کنیم، فضای باور و اعتماد متقابل را بر مبنای صمیمیت و همدلی در میان خود احیا کنیم و با گامهای سنجیده شده فرایند پیچیده و پر فراز و نشیب شکل دوباره ی همه رزمندگان وفادار به آرمانهای حق طلبانه ی مردم خود را در یک ساختار واحد فراگیر و تاثیر گذار بروضعیت جاری، هموار سازیم.

درسگیری واقعبینانه از اشتباهات گذشته، باز تعریف جایگاه کنونی جنبش ترقیخواه کشور با استفاده از دریافت های تازه ی تیوریک و تجارب جدید جنبش دموکراتیک جهانی، کنار گذاشتن گرایشها و تمایلات جناحی و فرکسیونی و عبور از تنگنا های طرز دید ایدئولوژیک و کلیشه یی از عمده ترین دستاوردهای ما در نتیجه ی این مباحث است.

به باور ما دست یابی به یک ساختار واحد تشکیلاتی و ایجاد حزب بزرگ سراسری و تاثیر گذار بر وضعیت، مستلزم توافق اندیشه‌ی بر مبنای یک جهانبینی علمی است، ما درین راستا در مجمع همسویی و نجات کار پرثمر و بزرگی را انجام داده ایم که حاصل آن پلاتفورم ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، بعنوان سند تاریخی مهم در مقطع کنونی می باشد.

تصویب این سند و امضا گذاشتن درپای آن ثابت کننده ی این حقیقت روشن است که به رغم دشواریهای که در تامین درک واحد از اوضاع کنونی کشور و جهان، در سالهای پسین در میان ما وجود داشت، ما توانستیم به یک برنامه ی عمل مشترک برای ایجاد هماهنگی در فعالیتهای عملی خود دست یابیم.

اینک در فاز دوم روند ایجاد یک حزب بزرگ سراسری و تشکیل ائتلاف، این فرصت فراهم آمده است تا از یکسو روند شکل گیری توافق اندیشه‌ی را با جدیت ادامه دهیم و از سوی دیگر در یک فرایند دموکراتیک، در میدان پیکار حق طلبانه ی مردمی، در پراتیک سیاسی همدیگر خود را بازشناسیم و به تکوین منطقی هویت جنبش دادخواهانه و دموکراتیک در وضعیت کنونی دست یابیم.

مبارزه ی مشترک برای تحقق اهداف پیش بینی شده در پلاتفورم ائتلاف، زمینه های احیای کامل فضای باور و اعتماد و درک متقابل از همدیگر را هرچه گسترده تر فراهم خواهد کرد و در صورتیکه با دقت و تدبیر و خرد و رعایت فرهنگ تساهل و تسامح برخورد کنیم به یقین که وظایف تاریخی مانرا درین مرحله با موفقیت به پایان خواهیم رسانید و پیگیرانه به مرحله ی ایجاد یک حزب واحد بزرگ سراسری خواهیم رسید.

## رفقای گرامی:

تلاشهای شما در راستای وحدت و یکپارچگی جنبش فراموش تاریخ نخواهد شد. ما در حالیکه ازین تلاشها حمایت قاطع خود را ابراز می کنیم از رهبری انتخابی جدید حزب شما صمیمانه درخواست می کنیم تا بر بنیاد رهنمود های اجلاس تاریخی امروزی ، گامهای موثر و استوار بردارند.

ما همصدا با شما تاکید میکنیم که ایجاد ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه و کنگره ی شکوهمند حزب شما به هیچوجه پایان تلاشها در جهت انسجام نیروها ، شخصیت ها، محافل

وسازمانهای دموکرات و ترقیخواه نیست، این روند به همت رزمندگان حزب شما و همه احزاب شامل ایتلاف با جدیت ادامه خواهد یافت.

اجازه دهید ازین تربیون یکبار دیگر از همه ی دوستان و رفقای عزیزیکه تا کنون به ما نپیوسته اند دعوت کنیم تا در گفتگو و مذاکرات سازنده را در جهت تکمیل روند همسویی نیروهای دموکرات و ترقیخواه کشور با ما باز کنند و درین پروسه سهم شایسته و رسالت تاریخی شانرا ادا نمایند.

برای شما پیروزی در کار کنگره ی امروز و در امر مبارزه در راه نجات مردم فقیر ورنجدیده ی کشور از وضعیت اسفبار کنونی آرزو داریم.

**هییت ریسه ی ایتلاف احزاب وسازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان**